# 华泰联合证券有限责任公司 关于安徽皖通科技股份有限公司 2022 年度募集资金存放与实际使用情况的 专项核查意见

华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合证券")作为安徽皖通科技股份有限公司(以下简称"皖通科技"、"公司"或"上市公司")2018年发行股份购买资产并募集配套资金的独立财务顾问,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关规定,对皖通科技本次募集配套资金(以下简称"本次募集资金")2022年度资金存放与实际使用情况进行了认真、审慎的核查。具体核查情况如下:

# 一、募集资金基本情况

根据公司 2017 年 9 月 7 日召开的第四届董事会第八次会议、2017 年 9 月 27 日召开的 2017 年第二次临时股东大会、2017 年 11 月 29 日召开的第四届董事会第十次会议的决议,并报经中国证券监督管理委员会《关于核准安徽皖通科技股份有限公司向易增辉等发行股份购买资产并配套募集资金的批复》(证监许可(2017) 2457 号)的核准,公司由主承销商华泰联合证券有限责任公司采用向符合中国证监会相关规定条件的特定投资者发行人民币普通股 2,401.3157 万股,每股发行认购价格为人民币 7.60 元。截至 2018 年 11 月 14 日,公司实际已非公开发行人民币普通股 2,401.3157 万股,募集人民币 182,499,993.20 元。扣除承销费和保荐费 1,824,999.93 元后的募集资金为人民币 180,674,993.27 元,已由华泰联合证券有限责任公司于 2018 年 11 月 15 日存入公司开立在广东发展银行望江路支行账号为 9550880209982400344 的人民币账户;扣除其他发行费用人民币14,284,013.16 元后,实际募集资金净额为人民币 166,390,980.11 元。上述资金到位情况业经大华会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具"大华验字[2018]000615 号"验资报告。公司对募集资金采取了专户存储制度。

经公司 2022 年 6 月 10 日召开的第五届董事会第四十一次会议和 2022 年 6 月 27 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过:终止"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"并将节余募集资金永久补充流动资金(实际金额以资金转出当日专户余额为准)。

截至 2022 年 12 月 31 日,公司 2018 年非公开发行股票募集资金投资项目已全部结项,累计已使用募集资金投入 7,635.65 万元,募集资金中尚未使用的 9,003.45 万元和募集资金利息 617.70 万元永久补充流动资金。原募集资金项目对应的资金专户均已销户。

#### 二、募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司依照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律法规,结合公司实际情况,制定了《安徽皖通科技股份有限公司募集资金使用管理办法》(以下简称"管理办法"),该《管理办法》经公司2010年第一届董事会第十二次会议审议通过;公司根据相关规定,对《管理办法》进行修改完善,制定了《安徽皖通科技股份有限公司募集资金使用管理办法(2017年修订版)》(以下简称"《管理办法》"),该《管理办法》经公司2017年9月7日第四届董事会第八次会议审议通过。

根据《管理办法》的要求,并结合公司经营需要,公司在广发银行股份有限公司合肥望江路支行开设本次非公开募集资金专项账户,并于 2018 年 12 月 13 日与华泰联合证券有限责任公司、广发银行股份有限公司合肥望江路支行签署了《募集资金三方监管协议》; 2019 年 3 月 15 日,公司召开第四届董事会第二十次会议审议通过《关于使用募集资金向全资子公司成都赛英科技有限公司增资的议案》,并于 2019 年 4 月 8 日与成都赛英科技有限公司、成都银行股份有限公司成华支行、独立财务顾问华泰联合证券有限责任公司签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。公司对募集资金的使用实行严格的审批手续,以保证专款专用。根据《募集资金三方监管协议》及《募集资金专户存储四方监管协议》规定,公司独立财务顾问主办人可以随时到开设募集资金专户的银行查询募集资金专户

资料,公司一次或 12 个月内累计从专户中支取的金额超过 1,000 万元人民币或者募集资金净额的 5%的,公司及开设专户的商业银行应当及时通知华泰联合证券,同时提供专户的支出清单;商业银行每月向公司出具银行对账单,并抄送独立财务顾问。

三方监管协议与深圳证券交易所《募集资金三方监管协议(范本)》不存在 重大差异,三方监管协议的履行不存在问题。

截至 2022 年 12 月 31 日,原募集资金项目设立的专户的资金余额用于永久补充流动资金以后均已销户。相关的存储情况列示如下:

开户行	账号	项目名称	初始存放金额	截止日余额	备注
广发银行股份有限公	0550880200082400244	軍革利壮傳台	190 674 002 27		己注销
司合肥望江路支行*1	9550880209982400344	赛英科技微位 移雷达生产线	180,674,993.27	-	L 往 钥
成都银行股份有限公	100120000075022				己注销
司龙潭支行*1	1001300000675922	建区坝日		-	<b>- </b>
合计			180,674,993.27	-	

单位:人民币元

注:公司分别于 2022 年 6 月 10 日、2022 年 6 月 27 日召开的第五届董事会第四十一次会议、2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于终止募集资金投资项目并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意终止"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"并将节余募集资金永久补充流动资金。上述节余募集资金永久补充流动资金完成后,公司"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"募集资金专户-广发银行股份有限公司合肥望江路支行(账号9550880209982400344)和成都银行股份有限公司龙潭支行(账号1001300000675922)余额为零。公司已办理完毕上述专户的注销手续。

# 三、2022年度募集资金的使用情况

公司本次募集资金净额拟用于赛英科技微位移雷达生产线建设项目,2022年度投入使用募集资金0万元,截至2022年12月31日,公司已经实际使用募集资金7,635.65万元,募集资金中尚未使用的9,003.45万元和募集资金利息617.70万元永久补充流动资金。具体情况详见附表《2018年非公开发行股票募集资金使用情况对照表》。

# 四、募集资金投资项目实施地点、实施主体、实施方式变更情况

截至 2022 年 12 月 31 日,公司未发生变更募集资金投资项目的实施地点、 实施主体、实施方式情况。

# 五、募集资金投资项目先期投入及置换情况

在募集资金到位之前,公司利用自筹资金对募投项目累计投入 14,883,740.91 元。募集资金到位后,经 2019 年 3 月 15 日公司第四届董事会第二十次会议审议通过《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》,同意用募集资金置换截至 2019 年 3 月 5 日公司以自筹资金预先投入募投项目的资金合计14,883,740.91 元。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对募集资金投资项目预先投入资金使用情况出具大华核字[2019]001434号专项审核报告。公司监事会、独立董事、独立财务顾问分别就利用募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金事项发表了同意的意见。

# 六、闲置募集资金暂时补充流动资金情况

截至 2022 年 12 月 31 日,公司未发生闲置募集资金暂时补充流动资金等情况。

# 七、闲置募集资金进行现金管理情况

公司 2020 年 8 月 25 日召开的第五届董事会第九次会议和第五届监事会第四次会议审议通过《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,根据募集资金投资项目建设进度安排,公司及全资、控股子公司拟使用 2018 年非公开发行股票闲置募集资金不超过 6,000 万元进行现金管理,在上述额度内,资金可以滚动使用。

公司 2021 年 8 月 27 日召开的第五届董事会第三十三次会议和第五届监事会第十六次会议审议通过《关于补充确认使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,公司董事会对 2018 年非公开发行股票闲置募集资金未授权和超额进行现金管理情况进行了事后确认。

报告期内,公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况如下:

签约银行	产品名称	产品类型	金额(万元)	起息日	到期日	收益金额 (万元)
广发银行	大额存单 2022 年第三期	大额存单	3,000	2022.03.10	2022.09.10	31.50

成都银行	"芙蓉锦程"单位 结构性存款	结构性存款	3,000	2022.03.02	2022.06.02	24.53
成都银行	"芙蓉锦程"单位 结构性存款	结构性存款	3,000	2022.06.02	2022.09.02	25.08

#### 八、节余募集资金使用情况

公司分别于 2022 年 6 月 10 日和 2022 年 6 月 27 日召开第五届董事会第四十一次会议和 2022 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于终止募集资金投资项目并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意终止 2018 年非公开发行股票募集资金投资项目并将节余募集资金永久补充流动资金。

#### 九、超募资金使用情况

不适用。

# 十、尚未使用的募集资金用途及去向

公司 2018 年非公开发行股票募集资金投资项目已终止,尚未使用的节余募集资金已永久补充流动资金。

# 十一、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司实际控制人于 2022 年 2 月 28 日变更为黄涛先生,现实际控制人黄涛先生拥有境外永久居留权,根据相关规定,上述情况对公司全资子公司赛英科技的军工资质存续产生影响。根据与军工监管单位的沟通咨询,公司董事会提出解决方案,鉴于赛英科技军工资质审查解决程序较为复杂,且需时间较长,因此,为保障公司及全体股东的利益,公司综合考虑了目前投资进度、未来发展规划、资金需求等因素,决定终止"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"并将终止后的节余募集资金及利息永久补充流动资金。

公司分别于 2022 年 6 月 10 日、2022 年 6 月 27 日披露了《安徽皖通科技股份有限公司第五届董事会第四十一次会议决议公告》(公告编号: 2022-042)、《安徽皖通科技股份有限公司关于终止募集资金投资项目并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》(公告编号: 2022-044)、《安徽皖通科技股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2022-047)。

具体情况详见附表 2022 年度《募集资金变更项目情况表》。

#### 十二、募集资金使用及披露中存在的问题

2021年,公司2018年非公开发行股票募集资金存在未履行相关程序即对募集资金进行现金管理及进行现金管理的金额超过董事会审议通过额度的情形,公司已于2021年8月27日召开的第五届董事会第三十三次会议和第五届监事会第十六次会议审议通过《关于补充确认使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,公司董事会对未授权闲置募集资金和超额闲置募集资金进行现金管理情况进行了事后确认。

2021年10月13日,深圳证券交易所针对公司上述违规事项出具了《关于对安徽皖通科技股份有限公司的监管函》(公司部监管函(2021)第157号);2022年4月12日,中国证券监督管理委员会安徽监管局针对公司上述违规事项及其他事项出具了《关于对安徽皖通科技股份有限公司采取责令改正措施的决定》((2022)10号)。

# 十三、募集资金其他使用情况

公司未发生募集资金使用的其他情况。

# 十四、独立财务顾问的核查意见

经核查,独立财务顾问认为: 2022 年度,上市公司执行了募集资金专户存储制度,执行了三方监管协议及四方监管协议。

本持续督导期内,经公司 2022 年 6 月 10 日召开的第五届董事会第四十一次 会议和 2022 年 6 月 27 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过,赛英科 技微位移雷达生产线建设项目已终止,终止后的尚未投入募集资金及利息已永久 用于补充流动资金。

本持续督导期内,公司已披露的其他本次募集资金使用的相关信息不存在违 反《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深 圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关 规定的情况。

# 附表:2018年非公开发行股票募集资金使用情况对照表

单位: 万元

										平位: カル
募集资金总额			16,639.10		本年度投入募集资金总额			-		
报告期内变更用途的募集资金总额			9,003.45		<b>本</b> 中 皮 仅 八 券 果 <b>贞</b> 壶 忌 被					
累计变更用途的募集资金总额			9,003.45		己累计投入募集资金总额		7,635,65			
累计变更用途的募集资金总额比例			54.11%		L系[1]及八分末	L系 II 仅 八		7,033.03		
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更 项目(含部 分变更)	募集资金 承诺投资 总额			截至期末投资 进度(%)(3)= (2)/(1)	项目达到预 定可使用状 态日期	本年度实现 的效益 (净利润)	是否达 到预计 效益	项目可行性是 发生重大变化	
承诺投资项目										
赛英科技微位移雷达生产线建设项目	否	16,460.00	16,460.00	-	7,635.65	-	-	-	-	是
承诺投资项目小计	-	16,460.00	16,460.00	-	7,635.65					
超募资金投向小计	-	-	-	-	-					
合计	-	16,460.00	16,460.00	-	7,635.65					
未达到计划进度或预计收益的情况和 原因(分具体项目)	"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"在项目建设期受公司控制权不稳定以及董事会层面人事变动等多重因素的影响,导致投资进度延缓,未达到计划投资进度。2022年6月,公司综合考虑了目前投资进度、未来发展规划、资金需求等因素,决定终止该项目并将终止后的节余募集资金及利息永久补充流动资金。									
项目可行性发生重大变化的情况说明	公司实际控制人于 2022 年 2 月 28 日变更为黄涛先生,现实际控制人黄涛先生拥有境外永久居留权,根据相关规定,上述情况对公司全资子公司赛英科技的军工资质存续产生影响。根据与军工监管单位的沟通咨询,公司董事会已初步提出解决方案,鉴于赛英科技军工资质审查解决程序较为复杂,且需时间较长,因此,为保障公司及全体股东的利益,公司综合考虑了目前投资进度、未来发展规划、资金需求等因素,决定终止"赛英科技微位移雷达生产线建设项目"并将终止后的节余募集资金及利息永久补充流动资金。公司分别于 2022 年 6 月 10 日、2022 年 6 月 27 日披露了《安徽皖通科技股份有限公司第五届董事会第四十一次会议决议公告》(公告编号: 2022-042)、《安徽皖通科技股份有限公司关于终止募集资金投资项目并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》(公告编号: 2022-044)、《安徽皖通科技股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2022-047)。									
超募资金的金额、用途及使用进展情	不适用									

况	
募集资金投资项目实施变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	在公司非公开发行股票募集资金到位以前,为保障募集资金投资项目的顺利进行,部分募集资金投资项目已由公司全资子公司成都赛英科技有限公司利用自筹资金先行投入。先行投入的自筹资金金额已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)鉴证,并出具了《安徽皖通科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》(大华核字[2019]001434号)。依据该鉴证报告,公司用募集资金置换先期自筹资金共计人民币1,488.37万元。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情 况	无
项目实施出现募集资金结余的金额及 原因	结余金额: 9,621.15 万元(含利息);结余原因:项目终止。
尚未使用的募集资金用途及去向	募集资金投资项目已终止,尚未使用的节余募集资金已永久补充流动资金。
募集资金使用及披露中存在的问题或 其他情况	详见"十二、募集资金使用及披露中存在的问题"。

# 附表:变更募集资金投资项目情况表

变更后的项目	对应的原承诺项目	变更后项目 拟投入募集 资金总额(1)	金额	截至期末实际累计 投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可 使用状态日期	本年度实现的效益	是否达到预计 效益	变更后的项目可 行性是否发生重 大变化
永久补充流动 资金	赛英科技微位移雷 达生产线建设项目	9,003.45	-	-	-	-	不适用	不适用	不适用
合计	-	9,003.45	-	-	-	-	不适用	不适用	不适用
变更原因、决策 况说明(分具体	策程序及信息披露情 本项目)	详见"十一、变	<b>ミ</b> 更募集资金投资	项目的资金使用情况	兄"。				
未达到计划进度和原因(分具体	度或预计收益的情况 本项目)	不适用							
变更后的项目 <sup>©</sup> 的情况说明	T行性发生重大变化	不适用							

(本页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于安徽皖通科技股份有)	限公司
2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项核查意见》之签章页)	

财务顾问主办人:		
	陈劭悦	李明晟

华泰联合证券有限责任公司 2023 年 4 月 24 日